
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

НАКАЗ  

 

 
«05» травня 2023 р.                                      м. Слов’янськ                                            № 170 

 
Про оновлення та затвердження  

 освітніх програм першого (бакалаврського),  

другого( магістерського) рівня на 2023 р. 

(на додаток до наказу №80 від 28.02.2023 р.) 

 

Відповідно до Положення про освітні програми в ДВНЗ «Донбаський 

державний педагогічний університет», наказу ДДПУ «Про внесення змін та 

доповнень до «Положення про освітні програми ДДПУ» № 69 від 22.02.2023 р.   та 

наказу ДДПУ «Про затвердження та введення в дію Тимчасових  стандартів ДДПУ для 

спеціальності  014 Середня освіта (за предм. спеціальностями) першого (бакалаврського), 

другого (магістерського) рівнів вищої освіти, зі змінами» № 165 від 02.05.2023 р.; 

наказу ДДПУ «Про перегляд та оновлення ОП бак. рівня» №80 від 28.02.2023 р. 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Завершити процедури перегляду якості реалізації освітніх програм першого 

(бакалаврського), за потреби - другого (магістерського) рівнів (зокрема, 

спеціальності галузі 01 Освіта/Педагогіка) та їх оновлення за результатами 

обговорення. Надати до ПЛАПК проєкти ОП для погодження та розміщення на 

сайті.  

Відповідальні: гаранти та робочі групи ОП; деканати; НМВ; ПЛАПК   

Термін: до 15.05.23 р. 
 

2. Розмістити на сайті оголошення гарантів, проєкти ОП та Таблиці пропозицій та 

внесення змін в ОП - з метою ознайомлення, обговорення та врахування 

пропозицій стейкголдерів строком на 1 місяць.  

Відповідальні: ПЛАПК, адміністратор сайту, гаранти ОП.  

Термін: протягом  15-20.05.23 р.  
 

3. Провести обговорення проєктів ОП першого (бакалаврського), за потреби - 

другого (магістерського) рівнів (із залученням стейкголдерів), на засіданнях 

кафедр та забезпечити належне документальне оформлення (протокол засідання 

кафедри, рецензії стейкголдерів, таблиця змін та пропозицій, внесених в ОП та 

затверджених засіданням кафедри) – для затвердження вченою радою ф-ту та 

університету. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти.  

Термін: до 20.06.23 р.  
 

4. Провести розгляд і затвердження ОП та навчальних планів на 2023 р. на 

підставі рішень засідань кафедр вченими радами факультетів, вченою радою 

університету. 



Відповідальні: декани фак-тів; завідувачі кафедр, гаранти; ректорат.  

Термін: до 26.06.23 р.  
 

5. Оприлюднити на сайті ДДПУ: 

- Освітні програми (ОП) та навчальні плани (НП) першого (бакалаврського) 

другого (магістерського) рівнів на 2023 р., затверджені вченою радою університету; 

- Таблицю пропозицій та внесення змін в ОП 2023 р., затверджених рішенням 

кафедри за результатами обговорення; 

- Рецензії та відгуки на ОП. 

Відповідальні: гаранти; завідувачі кафедр; ПЛАПК, адміністратор.  

Термін: до  30.06.23 р.  

 

6. ОП, які були приведені у відповідність до Стандартів вищої освіти 

спеціальності протягом 2020-22рр. та не потребують оновлення змісту ОП, 

можуть зберігати чинність на 2023 рік набору та залишатися без змін (за 

результатами обговорення та  відповідного рішення кафедри).  
 

 

      Ректор                                                                     С.О. Омельченко 

 
Проєкт вносить: 

перший проректор з НПР 

Набока О.Г. 

(Машир Л.М., ПЛАПК) 

Рознести:  

перший проректор,  

НМВ, ПЛАПК; адміністратор сайту 

деканат- 7 

кафедри - 26 
 


